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Né bazé t€ nenit 12, paragrafi 2, pika (c), nenit 17, pika (f), nenit 40 paragrafi 2, pika (a) dhe
(g), t€ Ligjit Nr. 03/1-040, pér vetéqeverisje lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés, Nt. 28/2008”, nenit 8, pika (a), nenit 15 pika (f) , dhe nenin 19 paragrafi 1, t€ Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal, neneve 15 dhe 34, té Ligjit Nr. 04/1-60, pér mbetutina,
“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2011” dhe dispozitat nenit 28, lidhur me
nenin 29, té Statutit t¢ Komunés sé Suharekés, 01-Nt-8336, té datés 04.11.2008, Kuvendi i
Komunés sé Suharekés, né mbledhjen e mbajtur mé datén 20.05.2020, miratoi kété

RREGULLORE
PER
MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE TERRITORIN E KOMUNES SE
SUHAREKES

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi:

Kjo tregullore ka pér qéllim gé té rregulloj ¢éshtjen e menaxhimit té mbeturinave komunale,
lartésiné e tarifés sé taksés pér menaxhimin e mbeturinave nga amvisérité dhe mbeturinat nga
aktivitetet tjera, t€ natyrés sé ngjashme me ato té amvisérisé, me géllim qé té krijohet njé
sistem 1 géndrueshém, pér administrimin financiar, ruajtjes sé natyrés, ambientit jetésor dhe
interesat tjera té pérgjithshém.

Neni 2
Fushéveprimi:

Kjo rregullore definon minimizimin e mbeturinave, ndatjen, ruajtien, shkarkimin,
grumbullimin, transportimin, aktivitetet e riciklimit dhe taksén pér mbetutina me géllim té

ruajtjes s€ mjedisit jetésor té shéndetshém né juridiksionin e Komunés sé Suharekés.

Neni 3
Pérkufizimet:

31 Mbeturina- nénkupton substancé, apo objekt gé prodhuesi ose zotéruesi e hedh

ka pér géllim ta hedhé, apo éshté i detyruar ta hedhé.

3.2 Menaxhim i mbeturinave-nénkupton aktivitetet pér evitimin dhe teduktimin e
prodhimit t€ mbeturinave dhe ndikimin e tyre né mjedis dhe shéndet té njeriut mbledhjen,
transportin, trajtimin, ripérdorimin, pérpunimin, riciklimin dhe deponimin pérfundimtar té
mbeturinave, pérfshiré monitorimin dhe kujdesin edhe pas kryetjes se kétyre aktiviteteve.

3.3 Operator-nénkupton personin, i cili né pérputhje me dispozitat e kétj ligji menaxhon
kontrollon, éshté pérgjegjés pér objektet dhe pajisjet e mbetutinave dhe éshté i autotizuar te
marré vendime ne lidhje me funksionet ekonomike ose teknike té pajisjeve dhe objekteve.
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3.4  Licenca pér menaxhimin e mbeturinave-nénkupton leje me shkrim, e cila jepet
me vendim t€ Ministrisé, me té cilén vértetohet se jané plotésuar kushtet sipas ligieve né fuqi.
3.5 Person-nénkupton personin fizik ose juridik, i cili éshté i pérfshiré né ményré té
drejtpérdrejté ose térthorazi né proceset pér menaxhimin e mbeturinave.

3.6 Ripérdorim-nénkupton ¢faré do operimi, me té cilin ¢do produkt apo komponenté
qé nuk éshté mbeturiné dhe pérdoret pérséri pér t€ njejtin qéllim pér té cilin éshté destinuar
3.7 Mbledhje-nénkupton mbledhjen dhe transportimin e mbeturinave duke pér fshiré
klasifikimin paraprak né lloje dhe magazinimin e mbeturinave pér qéllime té bartjes deti né
objektin pér trajtim ose deponim té mbeturinave.

38  Mbledhje e ndare-nénkupton mbledhjen e mbeturinave kur grumbullimi i
mbetutinave béhet ne ményré té ndaré né lloje, té klasifikuar sipas natyrés dhe pajisjeve pér
te lehtésuar trajtimin specifik

3.9 Prodhuesi i mbeturinés-nénkupton secilin petson veprimtaria e té cilit krijon
/prodhon mbeturing, ose ¢do njéri qé metret me paraprocesim pétzietje apo operime té tjera
qge rezultojné né ndryshimin e natyrés apo pérbétjen e mbeturinés.

310 Zotéruesi i mbeturinés-nénkupton prodhuesin e mbeturinés apo personin gé e
zotéron mbeturinén.

3.11 Mbeturina komunale-nénkupton mbeturinat nga amvisérité dhe mbeturinat nga
aktivitetet tjera, té cilat pér shkak té pérbérjes dhe natyrés sé tyre jané té ngjashme me ato té
amvisérise.

3.12 Mbeturina e parrezikshme-nénkupton mbeturinat qé nuk paragesin rrezik pér
mjedisin dhe shéndetin e njeriut, dhe qe nuk posedojné karakteristika té mbeturinave té
rrezikshme.

3.13 Mbeturina komerciale-nénkupton mbeturinat té cilat vijné nga objektet qé
pérdoren pér géllimet e tregut ose biznesit, sportit, edukimit rekreacionit pot nuk pérfshihen
mbeturinat industriale

3.14 Mbeturina inerte-nénkupton mbeturinat qé nuk kané ndonjé ndryshim té
réndésishém fizik, kimik apo biologjik né vendet ku jané deponuar si:

3.14.1 mbeturinat inerte ge nuk treten, nuk ndizen ose nuk reagojné fizikisht apo
kimikisht, nuk zbérthehen biologjikisht ne kontakt me materiet e tjera dhe nuk ndikojné né
meényre té ndjeshme né mjedisin dhe shéndetin e njeriut.

3.14.2 1 téré kullimi dhe pérmbajtja ndotése e mbeturinés, mbetjet ekotoksike duhet té
jené te vlerés sé papérfillshme dhe t€ mos rrezikojné cilésiné e ujérave si pérfagésore dhe
néntokésore
3.15 Mbeturiné e véllimshme-nénkupton mbeturinat me pér masa t¢ médha fizike nga
pajisjet dhe makinerité, grumbullimi, transportin dhe largim té cilave béhet né ményré té
vecante.

3.16 Qendra grumbulluese-nénkupton lokacionin pér grumbullimin e mbeturinave té
ndara sipas llojeve té pércaktuara.
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Neni 4
Llojit e mbeturinave;

4.1  Llojet e mbeturinave té cilat i menaxhon Komuna né bazé té késaj rregulloreje jané si
ne vijim:

411 Mbetutina komunale jané mbeturina nga amvisérité, dhe mbeturina nga
aktivitetet tjera té cilat pér shkak té pérbérjes dhe natyrés sé tyre, jané té ngjashme me ato té
amvisérisé.

4.1.2 mbeturina inerte qe nuk treten, nuk ndizen ose nuk reagojné fizikisht apo
kimikisht, nuk zbérthehen biologjikisht né kontakt me materiet tjera dhe nuk ndikojné né
ményré té ndjeshme né mjedisin dhe shéndetin e njeriut;

4.1.3  Mbeturina té véllimshme - mbeturina me pérmasa té médha fizike nga pajisjet
e amvisérisé dhe mobilet.

4.1.4 Mbeturina nga konstruktim-demolimet dhe mbetutina té tjera té gjeneruara nga
aktivitetet ndértimore;

4.1.5 Bio-mbeturiné jané mbeturinat biodegraduese nga kopshtet, parget, ushqimet
dhe mbeturinat e kuzhinés nga familjet, restorantet, objektet turistike, shitoret me pakicé dhe
mbeturinat t€ ngjashme nga impiantet pér pérpunimin e ushqimit;

4.2 Mbeturina komerciale jané mbeturinat té cilat vijné nga objektet qé pérdoren pér
qéllimet e tregut ose biznesit, sportit, edukimit, rekreacionit, por nuk pérfshihen mbeturinat
industrial.

4.3 Mbeturina industriale jané mbeturinat té cilat krijohen nga aktivitetet, proceset
industriale, prodhimtari artizanale dhe veprimtari tjera prodhuese;

44  Mbeturina medicinal jané mbeturina patologjike té cilat krijohen nga aktiviteti
medicinal, si dhe materialet e tjera qé pérdoren né shérbimet mjekésore;

4.5  Mbeturinat shtazore-jané mbeturina qé krijohen nga amvisérité, thertoret, mishtoret
dhe aktivitetet e tjera té ngjashme.

Neni 5
Pérjashtimet;
5.1  Nga kjo rregullore pérjashtohen mbeturinat né vijim:
5.1.1 mbeturinat e rrezikshme dhe
5.1.2 llumi/ balta dhe mbeturina t€ ngjashme

5.2 Menaxhimi i tyre rregullohet né bazé té akteve nénligjore t€ miratuar nga organi
kompetent.

Neni 6
Pérgjegjésia e Komunés pér Menaxhimin e Mbeturinave:

0.1. Krijimi i njé sistemi t€ qéndrueshém mbi menaxhimin e mbeturinave t€ ngurta
komunale.

6.2. Krijimi 1 njé sistemi t€ gqéndrueshém financiar.

6.3. Krijimi i procesit té kontraktimit pér shérbimet e grumbullimit t¢ mbeturinave.
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0.4. Autorizimi i operatorit qé te beje mbledhjen e mbeturinave e dhe jashté orarit dhe
dinamikés s€ paraparé sipas nevojés.

3.5 Sektori mbi menaxhimin e mbeturinave, monitoron dhe udhézon ofruesit e shérbimeve
pér grumbullimin, transportimin dhe deponimin e mbetutinave.

6.6 Té béjé monitorimin mjedisor té deponisé sé mbeturinave.

0.7 T¢ identifikoj pikat ilegale (té zeza) té hedhjes sé mbeturinave dhe evitimi i tyre.

6.8 Promovimi pér minimizimin e mbeturinave (kompostimit shtépiak etj.)

0.9 Promovimi i ngritjes sé vetédijesimit publik- pjesémartja aktive e qytetaréve né
implementimin e menaxhimit t¢ mbeturinave té ngurta.

6.10 Planifikimin buxhetor mbi funksionimin e menaxhimit t¢ mbetutinave.

0.11 Fatutimi i taksés mbi mbeturinat, organizimi dhe shpérndarja.

6.12 Pérpilimi i raporteve, mbi menaxhimin e mbeturinave, dhe shkallén e inkasimit té taksés
mbi mbeturinat.

6.13 Formimi i komisionit né kuadér té administratés komunale, pér shqyrtimin e ankesave
dhe parashtresave té taksapaguesve pér mbeturina.

6.14 Propozon taksen pér menaxhimin e mbeturinave, pér miratim né Kuvendit té
Komuneés.

6.15 Dorézimi i Raportit né Ministrin e Mjedisit dhe planifikimit Hapésinor, pér MMN cdo
31 mars té vitit pasues.

6.16 Komuna ka pérgjegjési qé té sigurojé kushte veprimi dhe operimi pér operatorét publik
dhe privat.

6.17 Trajtimi i mbetutinave komunale nga konstruktim - demolimi, si dhe i mbeturinave
inerte, komerciale, té véllimshme brenda territorit té komunés

0.18 Hartimi i planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave (PKMM);

Neni 7
Kategorizimi i gjeneruesve te mbeturinave;

7.1 Gjenetuesit e mbeturinave kategorizohen si mé poshté:

7.1.1 Konsumatorét e amvisérive:
7.1.2  té shérbyer pérmes kontejneréve té pérbashkét dhe
7.1.3  té shérbyer sipas shérbimit deré mé deré

7.2 Konsumatorét komercialé/industrialé:

7.2.1 dyqanet e vogla zejtare dhe shérbyese

7.2.2  subjekte t&¢ mesme deri té médha komerciale me kosto té uléta té shérbimit
7.2.3 subjekte té€ mesme deri té médha komerciale me kosto té larté té shérbimit

7.3 Konsumatorét Institucional:

7.3.1 konsumatorét e vegjél institucionalé

7.3.2 konsumatoré e mesém dhe té médhenj institucionalé

7.3.2" konsumatorét e médhenj institucionalé, té shérbyer me kontraté

74 Detajizimi i métejshém i kétyre kategorive gjendet né shtojcén A té késaj rregulloreje.
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Neni 8
Té€ drejtat dhe detyrat e gjeneruesve té mbeturinave;

8.1. Cdo gjenerues i mbeturinave ka t& drejté qasjeje né€ shérbimin e grumbullimit té
mbeturinave,

8.2. Cdo gjenerues i mbeturinave ka té drejté ankese, ndaj shérbimit té ofruar.

8.3. Cdo gjenerues i mbeturinave duhet té respektoj tregullat e shkarkimit t€ pércaktuar sipas
planit t€ menaxhimit t¢ mbeturinave té ngurta.

8.4. Cdo gjenerues duhet té béjé pérpjekje pér minimizimin e mbeturinave (pérmes
kompostimit shtépiak dhe formave tjera té mundshme)

8.5. Pér shérbimin e ofruar, gjeneruesi obligohet té paguaj taksén e shérbimit.

8.6. Cdo gjenerues, duhet té bashképunoj me autoritetin publik, pér té siguruar njé mjedis té
pastér dhe té shéndetshém.

8.7. Ndérmarrjet prodhuese, té cilat gjenerojné mbeturina, obligohen qé komunés sé
Suharekés tia dorézojé planin e menaxhimit t¢ mbeturinave, té cilat i gjenerojné gjaté
ushtrimit t€ veprimtarisé.

8.8 Gjeneruesit e mbeturinave obligohen gqé mbeturinat e tyre ti hedhin né vende té
caktuara nga ana e Komunés pér mbledhjen e mbeturinave ndérsa mbetutinat e rrezikshme,
ti ndajné dhe ti dorézojné ne pikaté mbledhése apo né vendet e caktuar nga Komuna

Neni 9
Taksa mbi mbeturinat;

9.1. Faturimi i taksés sé¢ mbeturinave béhet né bazé mujore kurse fatura i dorézohet
gieneruesit t€ mbeturinave, mé sé largu deri mé datén 10 té muajit pasues.

9.2. Gjenetuesi i mbeturinave obligohet qe te paguajé faturén e taksés sé mbeturinave pér
¢cdo muaj té vitit.

9.3. Gjeneruesi i mbeturinave mund té paguaj faturén e taksés sé mbeturinave, né katér késte
brenda vitit, st mé poshté:

9.3.1 Késtii paré Janar — Mars

9.3.2 Késtiidyté Prill - Qershor

9.3.3 Kestii treté Korrik- Shtator

9.3.4 Keéstiikatért Tetor — Dhjetor.

9.4. Pagesa e taksés pér mbeturinat, né shumén deri né 10 € béhet né arkén e komunés né
Qendrén e Shérbimit me Qytetaréve, kurse né shumén mbi 10 € béhet né cilén do bankeé.

9.5 Té gjitha familjet qé jané me asistenc sociale lirohen nga pagesa e mbeturianve.

Neni 10
Kushtézimi i ofrimit te shérbimit;

10.1  Nése gjeneruesi i mbeturinave nuk i paguné 2 késte té njépasnjéshme, nuk do té merr
shérbime komunale administrative si mé poshté:
10.1.1 Shérbime nga Drejtoria pér shérbime pronésore juridike dhe kadastér,
10.1.2 Shérbime nga Drejtoria pér urbanizém dhe planifikim
10.1.3 Shérbimet nga Drejtoria pér shérbime publike, mjedis dhe emergjencé
10.1.4 Shérbimet nga Drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet
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10.1.5 Shérbime nga Drejtoria pér Inspeksionit
10.1.6 Shérbimet nga zyra e Prokurimit.

10.2. Taksa mujore pér mbeturina kategorizohet si mé poshté: Shkalla e taksés do té
tishikohet ¢do dy vijet dhe até né muajin shtator nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mjedis
dhe Emergjencé, duke marr parasysh performancén e shkallés sé inkasimit, et).

10.3 Kur Kuvendi Komunal né Suhareké miraton shkallén e pérshtatshme té propozuar
pét vitin né vijim, njoftohen qytetarét para vitit té ardhshém fiskal.

10.4  Tarifa fillestare e taksés pér mbeturina adapton tarifén e mbeturinave té pérdorur né
Vitiné 2020 si¢ éshté bashkangjitur né shtojcén A (shkalla e taksés pér mbeturina).

10.5 Tarifa minimale e shérbimit té grumbullimit té¢ mbeturinave pér tu ofrohet
institucioneve dhe bizneset e médha té kontraktohen individualisht si¢ edhe éshté pércaktuar
pér té ruajtur kualitetin e shérbimit té grumbullimit té¢ mbeturinave.

Neni 11
Detyrat dhe Pérgjegjésit e Operatoréve té kontraktuar pér Shérbimin e Mbeturinave;

11.1 Operatori i kontraktuar nga organi kontraktues, pér ofrimin e shérbimeve pér
menaxhimin e mbeturinave, €shté i obliguar qé t€ veproj sipas kontratés dhe ligjeve né fuqi
dhe konform késaj rregulloreje.

Neni 12
Veprimet e ndaluara;

12.1 Neé baze té késaj rregulloreje ndalohen veprimet si mé poshteé;

12.1.1 Hedhja e mbeturinave ndértimore né rrugg, trotuare, sheshe apo mjedise publike;
12.1.2 Hedhja e mbeturinave té llojeve té tjera né kontejneré ose né pikat mbledhése té
mbeturinave, t€ cilat nuk ndahen ashtu sig éshté parapare;

12.1.3 Hedhja e mbeturinave né hapésirat pérbashkéta, brenda dhe jashté objekteve té
banimit kolektiv (ballkone, korridore, tarraca t€ banesave etj);

12.1.4 Pérzierja dhe hedhja e mbeturinave jashté kontejneréve té destinuar pér ndarjen e
mbeturinave té ricikluara;

12.1.5 Hedhja e mbeturinave né rrugé nga automjetet né lévizje;

12.1.6 Hedhja dhe deponimi i mbeturinave né hapésirat publike (ne rrugé, parge dhe né
vende t€ tjera publike);

12.1.7 Ndérrimi i vendndodhjes sé kontejneréve, pikave ose vendeve té betonuara per
hedhjen e mbeturinave pa autorizim té autoriteteve komunale;

12.1.8 Djegia e mbeturinave né vende publike, kontejneré, apo né pikat mbledhése ose
ndarése té mbetutinave;

12.1.9 Shfrytézimi i mbeturinave si ushqim pér kafshé apo té ngjashme, nga kontejnerét ose
pikat mbledhése té mbeturinave;

12.1.10 Shfrytézimi i kontejneréve publik nga bizneset, veprimtarité ekonomike pér llojet e
mbeturinave ge nuk pérfshihen ne pérkufizimin "mbeturina komunale dhe komerciale";
12.1.11 Gérmimi, pérzieja, derdhja dhe pérhapja e mbeturinave té hedhura né kontejneré,

ose né pikat mbledhése nga personat e pa autorizuar.
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12.1.12 Hedhja e mbeturinave jashté kontejneréve té mbeturinave;

12.1.13 Derdhja apo rtjedhja e mbeturinave prej automjeteve gjaté transportimit pér né
Impiantet pér trajtim apo pér deponim né deponi té mbeturinave;

12.1.14 Personat e autorizuar pér transportin e mbeturinave duhet té marrin masa qé gjaté
transportimit té mbeturinave, automjetet e tyre té kené mbulesé adekuate me qéllim té
pengimit té derdhjes, shpérndarjes apo rrjedhjes sé mbeturinave gjaté transportit me
destinacion tek impiantet pér trajtim apo né deponin t¢ mbeturinave;

12.1.15 Mbeturinat nga pajisjet elektrike, elektronike dhe té véllimshme nuk guxojné té
hedhen né kontejneré té mbeturinave ose né aférsi té tyre.

Neni 13
Dispozitat Ndéshkuese - Gjobat;

13.1  Ndaj gjeneruesit t&¢ mbeturinave, i cili nuk e bén pagesén e tatifés pér mbeturina do té
iniciohet proceduré gjyqésore né gjykatén kompetente ose me procedura pérmes
pérmbaruesve privaté.

13.2  Pér shkelésit e dispozitave té késaj rregulloreje, inspektori komunal shgipton gjobé
mandatoré sipas udhézim administrativ. MMPH Nr. 06/2018 pér ndéshkimet me gjoba
mandatoré¢, sipas Ligjit Nr. 04/L-60, pér mbeturina, “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés, Nr, 28/2011”

DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 14
141  Pér zbatimin e késaj rregulloreje jané kompetenté Inspekcioni Mjedisor i organit
komunal pérkatés, si dhe Policia e Kosovés.
14.2 Né té gjitha rastet qé nuk jané t€ rregulluara me kété rregullore, do té zbatohen
dispozitat e Ligjeve né fuqi dhe akteve nénligjore té aplikueshme né Republikén e Kosovés

Neni 15
Kjo rregullore mundé té ndryshohet dhe plotésohet ne proceduré té njéjté me até té
miratimit nga Kuvendi 1 Komunés né Suhareké, me propozimet e arsyetuare nga propozuesi.

Neni 16
Pas miratimit nga Kuvendi 1 Komunés né Suhareké, kjo rregullore hyné ne fugi 15, dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqytés, né kuptim té nenit 81, t& Ligjit Nr-03/L-040, pér
Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikes sé¢ Kosoves, Nr-28/2008” dhe nenit 8,
lidhur me nenin 9, t€¢ Rregullores, Nr-10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e
akteve t&¢ Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare

té¢ Komunés.
KUVENDIIKOMUNES NE SUHAREKE,

o1Ne /0 - [919(
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SHTOJCA A:

Tarifa e taksés pér mbeturina;

LISTA E KONSUMATOREVE PER SHERBIMET E GRUMBULLIMIT TE

MBETURINAVE (MUJORE) PER VITIN 2020

. Kategoria amviseri : Shérbimi deré-mé deré dhe me kontenier té pérbashkét

Tarifat mujore

Tarifa 4.50 euro

Tarifa 1.00 euro

Kategorité

Amviséri rezident

Amviséri jo rezident (mérgimtarét)

S

ll. KATEGORIA E KONSUMATOREVE KOMERCIAL / INDUSTRIAL :
Shérbimi deré-mé deré dhe me kontenier té pérbashkét

Zona e Paré Zona e dyté Zona e treté
(A) (B) ()
Suhareké Sopijé Stravuqin
Shiroké Savrové Krushicé e ulét
Reshtan Bukosh Budakové
Vraniq Krushicé e epérme
Regan Mohlan
Mushtisht Doberdelan
Dubravé Nishor
Sallagrazhd Kasterc
Grejkoc Delloc
Gjinoc Magqitevé
Gelanceé Papaz
Leshan Vérshec
Térrnje Qadrak
Nepérbisht Grejgevc
Samadrexhé Luzhnicé
Studengan Breshanc
Semetisht
Peqgan
Bukosh
Bllacé
Duhél
Sllapuzhan
Dvoran
Populan
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I. Tarifa mujore

Il. Tarifa mujore

Ill. Tarifa mujore

IV. Tarifa mujore

V. Tarifa mujore

Zona A:5.20 euro
Zona B: 4.50 euro
Zona C: 3.50 euro

Zona A: 7.00 euro
Zona B: 5.50 euro
Zona C: 4.00 euro

Zona A: 9.00 euro
Zona B: 6.00 euro
Zona C: 5.20 euro

Zona A:12.15 euro
Zona B: 10.00 euro
Zona C: 6.00 euro

Zona A: 21.46 euro
Zona B: 15.00 euro
Zona C: 10.00 euro

Avokaturat
Zyre tjera
Agjencionet
Bizhuterité
Argjendarit
Optika

Cajtoret
Kozmetikét
Képuctarét
Ortarét
Farkétaret

Kafe pjekésit
Video lojérat
Kurset e gjuhéve
Kiosget
Fotografistét
Auto parkingjet
Auto larjet
Rrobagepése
Kémbimoret

Kompanité sigurimeve
Auto shkollat
Frizerét

Mobil shop
Kompjuter shop
Auto elektricist
Auto mekanik

Auto veglat
Barnatore bujgesore
Auto pjesé

Librarit

Elektro material
Vullkanizer

Bastoret
Hekurishtet
Zdrukthétaret

Servis teknikes bardh
Parkingjet

Butikét

Barnatoret

Dyganet e képucéve
Sanitarit

Laboratorét

Mini market

Dyganet Tekstil
Sallonet e perdeve
Sallone teknike bardh
Pllacet ndértimore

Kafiterit
Embéltoret
Qebaptoret
Byrektoret
Gjellétoret
Picerité

Marketet
Motelet

Pompé benzinés
(vetém pompé)
Sallonet e tepihéve
Mobilierit
Kazinoté
Ordinancat
Depot e pijeve
Depot ushgimore

Restorantet

Hotelet

Furrat

Pompa Benzinés -
me objekt pércjellés

Cmimet sipas zbrazjeve

Véllimi i Kontinerit

1.1m?

5.0m?

7.0 m?

Tarifa (Euro/zbrazje)

11.30 euro

Nuk ka té tillé

47.0 euro

Veérejtie: kontinieri 1.1 m*® x 60.00 euro pér njé zbrazje éshté pér mishtore dhe xhampresa.

Ill. Kategoria e konsumatoréve Institucional.

Tarifa mujore

Tarifa mujore

Tarifa mujore

Tarifat mujore 1 kontenier

Hidroregjioni
Té ngjashme

5.20 euro 12.15 euro 21.46 euro 1.1 m* (45.00 euro)
Zyre e partive Politike, Teatér Bankat Objektet Komunale
Pérfagésité té Galeri e arteve Mikro financat Ambulancat
shogatave, Biblioteka Institucionet Financiar Shkollat
Objekte fetare Cerdhe Zyre postare Gjykatat
Keds Posta
Kost Policia

Qendra regjistrimit (gkrc)
Stacioni autobuséve
Salla sportive

Shérbimet e ofruara me kontenjeré té& veganté

Veéllimi | kontenjerit

1.1md

50m?

70m?d

Tarifa (euro/zbrazje)

11.30 euro

Nuk ka te tilla

47 .00 euro
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